
parco nazionale

dell’alta murgia
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGEnAZIONE E REALIZZAZIONE DI

MATERIALE DIVULGATIVO PER IL PROGRAMMA RELATIVO ALL’ANNO

INTERNAZIONALE DELLA BIODIVERSITA’ 2010 — SUBENTRO DI ALTAMEDIA +

S.R.L. ALL’AFFIDATARIA ALTAMEDIA S.A.S.- IMPEGNO DI SPESA.

CUPFB1D12000010001

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap./j( ? - UPBJ2L.

del Bilancio di Previsione 2012.

Il ResponsaiIe di,-Jizio Finanziario

dottssa osaria Savino

OGG EflO

1) Con la presente disposizione si procede all’impegno della somma di

€ UPB Cap. Esercizio 2012

in base all’impegno contabile n.

________dell’anno

2012

assunto con I deliberazione LJ determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ UPB 1.2.1.1 Cap. Esercizio 2012

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno 2012

assunto con deliberazione I determinazione n.

_____

del

________

i



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 64/2010 del 28/0412010 con la quale sono stati affidati
alla Altamedia s.a.s. i seguenti servizi:
- Comunicazione per cinque escursioni programmate per la conoscenza del territorio;
- Supporto alla presentazione dei progetti di conservazione inerenti il Falco Grillaio, il Cinghiale,

il Lupo e l’Erpetofauna del Parco;
Assistenza tecnica e logistica nella presentazione di un corso di formazione sui Funghi epigei
spontanei ed un corso di formazione per le Guide Ufficiali del Parco;

VISTA la nota assunta al protocollo n. 187 del 18/01/2012 con la quale il rappresentante legale
della Altamedia s.a.s. ha comunicato di aver posto in liquidazione la Società e di aver costituito la
Altamedia + S.r.1., esprimendo la volontà di subentrare nel rapporto contrattuale in essere con
l’Ente Parco, relativamente alla realizzazione delle attività residuali, ai fini del completamento dei
servizi oggetto dell’affidamento alla Altamedia s.a.s.
CONSIDERATO che la nuova Società Altamedia + S.r.l. possiede i requisiti per la completa
realizzazione dei servizi residuati in seguito all’affidamento in argomento alla Altamedia s.a.s. e che
non è nell’interesse dell’Ente avviare una nuova procedura di selezione per acquisire i servizi già
oggetto della lettera-contratto del 23/04/20 10 prot. 1111 e quasi ultimati dalla affidataria.
RITENUTO di accettare la proposta formulata d.alla Altamedia + S.r.1. di subentrare nel rapporto
contrattuale in essere tra questo Ente e la Altarnedia s.a.s. ai fini dell’ultimazione dei servizi
residuati ivi previsti, agli stessi termini e condizioni di cui alla lettera — contratto sottoscritta con
Altamedia s.a.s. in data 23/04/20 10, prot. 1111.
PRESO ATTO che con la Determinazione Dirigenziale n. 64/2010 del 28/04/2010 sopra
richiamata, è stata impegnata la spesa di € 17.000,00 oltre iva, in favore della Altamedia s.a.s. e che
sono state già liquidate due quote pari al 70% dell’importo complessivo.
PRESO ATTO che con legge n. 184/2011 è stato introdotta una nuova aliquota ordinaria IVA, pari
al 21%, e che pertanto si rende necessario procedere all’impegno della spesa pari al 30%
dell’importo complessivo di € 17.000,00 oltre iva 21%, pari ad €6.171,00, in favore della Società
Altamedia + S.r.l. che sarà frazionato in due quote, la prima liquidata in seguito a presentazione di
una relazione dettagliata sulle attività espletate e sulle spese sostenute, il restante importo a
conclusione dei servizi.
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di previsione 2012 con
deliberazione del Commissario Straordinario n. 21/2011 del 06/12/2011 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. PNM-2012-331 del
09/01/201 2, è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003
n.97 del bilancio, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti
dall’ultimo bilancio di previsione regolarmente approvato;
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2012 il Cap. 11320 “Campagna di
comunicazione ed informazione sul Parco” che presenta la necessaria copertura finanziaria della
spesa complessiva prevista con il presente atto, per € 6.171,00, pari al dodicesimo dello
stanziamento.
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

parco nazionale
dell’alta murgia

2



parco nazionale

dell’alta murgia
DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

2) Di prendere atto che la Altamedia s.a.s. affidataria dei servizi specificati in premessa in

forza di Determinazione Dirigenziale n. 64/2010 del 28/04/2010 è stata posta in

liquidazione, che è stata costituita la Altamedia + S.r.l. avente il medesimo rappresentante

legale della liquidata società, e che la Altamedia + S.r.l. ha chiesto di subentrare nel rapporto

contrattuale tra Ente e Altamedia s.a.s. per l’ultimazione dei servizi affidati.

3) Di affidare alla Altamedia + S.r.l. la ultimazione dei servizi residuati in seguito

all’affidamento alla Altamedia s.a.s. agli stessi termini e condizioni di cui alla lettera-

contratto del 23/04/2010, prot. 1111, procedendo alla sottoscrizione di nuova lettera-

contratto.
4) Di impegnare la spesa di € 6.171,00 comprensiva di iva 21% in favore della Società

Altamedia + S.r.l. sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco”

pari al dodicesimo dello stanziamento ivi previsto.

5) Di riservarsi la liquidazione ed il pagamento dell’importo sopra specificato in due quote, a

seguito di presentazione di fatture.

L’Istruttore
Dott.ssa Annabella Digregorio

Il Direttore

3



parco nazionale
dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal À22ck ?e
per 15 giorni onsecutivi.

Gravina, 1O\?‘ 2

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo 4E/D del bilancio di previsione anno
h (_ gestione resittui/competenza.

Gravina, -‘1 fJ//-7I- / /
/L /Lìfncai’fc to

Gravina,

/

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

______________

_________________

del bilancio di previsione anno

________

gestione residui/competenza.

sul capitolo

L’incaricato

4


